

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza					
1	001.01.001.000	<p>LM LAVORI A MISURA (Categoria LM): COSTO ORARIO MANO D'OPERA EDILE e STRA...d ai contratti integrativi provinciali: 002) operaio specializzato</p> <p>Sommano 001.01.001.000/002) ope</p>	ora	160,00				160,00				
								160,00	€	34,00	€	5.440,00
2	001.01.001.000	<p>(Categoria LM): COSTO ORARIO MANO D'OPERA EDILE e STRA...d ai contratti integrativi provinciali: 003) operaio qualificato</p> <p>Sommano 001.01.001.000/003) ope</p>	ora	160,00				160,00				
								160,00	€	31,63	€	5.060,80
3	002.01.003.000	<p>(Categoria LM): AUTOCARRO RIBALTABILE con massa totale...ra (MTT) e portata utile (pu) cabinato: 001) MTT 5000 kg; pu 2700 kg; 2 assi"</p> <p>Sommano 002.01.003.000/001) MTT</p>	ora	24,00				24,00				
								24,00	€	21,40	€	513,60
4	002.02.001.000	<p>(Categoria LM): AUTOCARRO CON GRU munito di gru ruotan...Nm al gancio mobile sfilamento massimo: 001) MTT 3500 kg con 2500 daNm sfilamento massimo 4,5 m</p> <p>A Riportare:</p>		16,00				16,00				
								16,00			€	11.014,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						16,00			€ 11.014,40
5	002.02.005.000	Sommano 002.02.001.000/001) MTT (Categoria LM): PIATTAFORMA AEREA A CELLA su braccio t... ed allestimento da valutarsi a parte): 001) fino ad h 14 m, pu 200 kg (senza operatore)	ora					16,00	€ 19,40		€ 310,40
6	003.01.008.000	Sommano 002.02.005.000/001) fin (Categoria LM): ESCAVATORE CINGOLATO con attrezzatura ...ovescia con massa in assetto operativo: 001) di 13000 kg	ora	16,00				16,00			
7	003.01.008.000	Sommano 003.01.008.000/001) di (Categoria LM): MINIESCAVATORE a cingoli: 002) massa 1500 kg	ora	20,00				20,00	€ 36,60		€ 732,00
8	003.01.010.000	Sommano 003.01.010.000/002) mas (Categoria LM): DUMPER con benna ribaltabile anteriore: 001) da mc 0,50 con due ruote motrici	ora	20,00				20,00	€ 15,00		€ 300,00
	003.03.015.000	Sommano 003.03.015.000/001) da A Riportare:	ora	20,00				20,00	€ 5,32		€ 106,40
											€ 12.775,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
9	003.01.020.000	Riporto: (Categoria LM): MARTELLONE OLEODINAMICO completo di su...ori o terne (questi esclusi dal prezzo): 001) da 90 kg								€ 12.775,20	
		Sommano 003.01.020.000/001) da	ora	20,00							
							20,00				
							20,00	€ 4,12		€ 82,40	
10	361.03.004.000	(Categoria LM): DEMOLIZIONE LISTA O CORDONATO di pietr...el materiale riutilizzabile entro 50 m: 001) fino a 25 cm di larghezza tratto via Mocale-via Garibaldi (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto via Mocale-via Garibaldi (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto via Garibaldi-via IV Novembre (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto da via IV Novembre a via Roma lato est tratto da via IV Novembre a via Roma lato ovest tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede									
				2,00	92,00			184,00			
				-1,00	4,00			-4,00			
				2,00	82,00			164,00			
					191,00			191,00			
					217,00			217,00			
		A Riportare:						752,00		€ 12.857,60	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						752,00			€ 12.857,60
11	361.02.001.000	viaria che i marciapiedi Sommano 361.03.004.000/001) fin (Categoria LM): TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE in c... spinto fino alla profondita' di 20 cm: 002) con sega diamantata Lunghezza: 12+4+7+41+11x2+6x2+10+5+4 Sommano 361.02.001.000/002) con	m					752,00	€ 5,41		€ 4.068,32
12	361.01.003.000	(Categoria LM): FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE bituminosa...per reimpiego del materiale di risulta: 001) per profondita' tra 0 e 5 cm, a cm tratto via Mocale-via Garibaldi da misura è relativa alla sup. e comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto via Garibaldi-via IV Novembre (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi Sommano 361.01.003.000/001) per	m	1,05	117,00			122,85			
								122,85	€ 2,26		€ 277,64
				5,00	789,00			3.945,00			
				5,00	648,00			3.240,00			
				5,00	563,00			2.815,00			
				5,00	1.516,00			7.580,00			
13		(Categoria LM): A Riportare:	mq					17.580,00	€ 0,59		€ 10.372,20
											€ 27.575,76

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
14	361.01.003.000	Riporto:									€ 27.575,76
		FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE bituminosa...per reimpiego del materiale di risulta: 002) oltre i 5 cm, a cm									
		tratto via Mocale-via Garibaldi (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		5,00	789,00			3.945,00			
		tratto via Garibaldi-via IV Novembre (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		5,00	648,00			3.240,00			
		tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		5,00	563,00			2.815,00			
	360.03.001.000	tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		5,00	1.516,00			7.580,00			
		Sommano 361.01.003.000/002) olt	mq					17.580,00	€ 0,47		€ 8.262,60
		(Categoria LM):									
		SCAVO A LARGA SEZIONE OBBLIGATA esegui...le armature sono da valutarsi a parte:" 001) fino ad una prof. di 1,50 m									
		tratto via Mocale-via Garibaldi (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		789,00			0,30	236,70			
	tratto via Garibaldi-via IV Novembre (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		648,00			0,30	194,40				
	tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		563,00			0,30	168,90				
	tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede										
	A Riportare:						600,00			€ 35.838,36	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
15	362.01.001.000	Riporto:					600,00			€ 35.838,36	
		viaria che i marciapiedi		1.516,00			0,30	454,80			
		Sommano 360.03.001.000/001) fin	mc					1.054,80	€ 5,26		€ 5.548,25
		(Categoria LM): CARICO E TRASPORTO DI MATERIALI TERROS...reso scarico alle pubbliche discariche: 001) per distanze fino a 20 km									
		tratto via Mocale-via Garibaldi (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		789,00			0,30	236,70			
16	260.04.005.000	tratto via Garibaldi-via IV Novembre (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		648,00			0,30	194,40			
		tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		563,00			0,30	168,90			
		tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		1.516,00			0,30	454,80			
		Sommano 362.01.001.000/001) per	mc					1.054,80	€ 7,03		€ 7.415,24
		(Categoria LM): SCAVO A SEZIONE RISTRETTA OBBLIGATA es...o del materiale escavato a bordo scavo: 001) fino ad una prof. di 1,50 m									
		FOGNATURA-principale		90,00	0,70	1,50	94,50				
		FOGNATURA-Allacciamenti caditoie									
		Parti Uguali: 1,05x14		14,70	6,00	0,40	0,30	10,58			
		FOGNATURA-Allacciamenti acque usate									
		Parti Uguali: 1,05x36		37,80	4,00	0,40	0,30	18,14			
		A Riportare:					123,22			€ 48.801,85	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						123,22			€ 48.801,85
		FOGNATURA-Pozzetti condotta principale		1,00	1,80	1,80	1,50	4,86			
		FOGNATURA-Pozzetti caditoie lati		14,00	0,80	0,80	0,50	4,48			
		FOGNATURA-Pozzetti allaccio acque usate		36,00	0,80	0,80	0,50	11,52			
		Sommano 260.04.005.000/001) fin	mc					144,08	€ 3,44		€ 495,64
17	262.02.001.000	(Categoria LM): CARICO, MOVIMENTAZIONE E SCARICO di ma... cantiere eseguiti con mezzi meccanici: 001) nell'ambito del cantiere vedi voce 260.04.005.000/001 Sommano 262.02.001.000/001) nel	mc	144,08				144,08			
18	319.02.001.000	(Categoria LM): TUBAZIONI in P.V.C. rigido con giunto ...o, secondo UNI-EN 1401-1, classe SN 8 : 002) d. 125 mm FOGNATURA-Allacciamenti vari Sommano 319.02.001.000/002) d.	mc					144,08	€ 2,74		€ 394,78
19	269.03.003.000	(Categoria LM): FOGNATURA IN P.V.C. con TUBAZIONI ESTR...a UNI-EN 681-1, classe SN8, posta c.s.: 001) d. 160 mm FOGNATURA-Allacciamenti acque piovane Parti Uguali: 1,05x14 FOGNATURA-Allacciamenti acque usate Parti Uguali: 1,05x36 A Riportare:	m	2,00	6,00			12,00			
								12,00	€ 23,50		€ 282,00
				14,70	6,00			88,20			
				37,80	4,00			151,20			
								239,40			€ 49.974,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						239,40			€ 49.974,27
20	269.03.003.000	Sommano 269.03.003.000/001) d. (Categoria LM): FOGNATURA IN P.V.C. con TUBAZIONI ESTR...a UNI-EN 681-1, classe SN8, posta c.s.: 003) d. 200 mm FOGNATURA-Allacciamenti vari Sommano 269.03.003.000/003) d.	m					239,40	€ 16,60		€ 3.974,04
21	269.03.003.000	(Categoria LM): FOGNATURA IN P.V.C. con TUBAZIONI ESTR...a UNI-EN 681-1, classe SN8, posta c.s.: 004) d. 250 mm FOGNATURA-Allacciamenti vari Sommano 269.03.003.000/004) d.	m	2,00	6,00			12,00			
22	269.03.003.000	(Categoria LM): FOGNATURA IN P.V.C. con TUBAZIONI ESTR...a UNI-EN 681-1, classe SN8, posta c.s.: 005) d. 315 mm FOGNATURA - Principale Sommano 269.03.003.000/005) d.	m	2,00	6,00			12,00	€ 21,00		€ 252,00
23	269.03.003.000	(Categoria LM): FOGNATURA IN P.V.C. con TUBAZIONI ESTR...a UNI-EN 681-1, classe SN8, posta c.s.: 006) d. 400 mm FOGNATURA - Principale Sommano 269.03.003.000/006) d.	m		60,00			60,00	€ 27,00		€ 324,00
		A Riportare:						60,00	€ 38,90		€ 2.334,00
					30,00			30,00			
								30,00			€ 56.858,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						30,00			€ 56.858,31
		Sommano 269.03.003.000/006) d.	m					30,00	€ 55,50		€ 1.665,00
24	269.03.003.000	(Categoria LM): FOGNATURA IN P.V.C. con TUBAZIONI ESTR...a UNI-EN 681-1, classe SN8, posta c.s.: 007) d. 500 mm FOGNATURA-vari Sommano 269.03.003.000/007) d.	m		6,00			6,00			
25	271.01.001.000	(Categoria LM): CAMERETTA PREFABBRICATA per ispezione ... chiusino o griglia, scavo e raccordi:" 001) pozzetto 100x140x135h cm FOGNATURA Sommano 271.01.001.000/001) poz	cad	2,00				2,00			
26	271.01.002.000	(Categoria LM): ELEMENTO PARETE da aggiungere al capitolo precedente: 001) per elemento di h 30 cm FOGNATURA Sommano 271.01.002.000/001) per	cad	1,00				1,00	€ 108,00		€ 108,00
27	271.01.002.000	(Categoria LM): ELEMENTO PARETE da aggiungere al capitolo precedente: 003) per elemento di h 50 cm FOGNATURA A Riportare:	cad	1,00				1,00			€ 60.464,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 60.464,31
28	271.01.002.000	Sommano 271.01.002.000/003) per (Categoria LM): ELEMENTO PARETE da aggiungere al capitolo precedente: 004) per elemento di h 80 cm FOGNATURA	cad					1,00	€ 159,00		€ 159,00
29	271.04.001.000	Sommano 271.01.002.000/004) per (Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS senza si...usino, griglia o soletta di copertura:" 005) dim. interne 50x50xh50 cm, 140 kg Caditoie	cad	1,00				1,00			
30	271.04.001.000	Sommano 271.04.001.000/005) dim (Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS senza si...usino, griglia o soletta di copertura:" 006) dim. interne 60x60xh60 cm, 210 kg Caditoie	cad	10,00				10,00	€ 74,29		€ 742,90
31	271.04.001.000	Sommano 271.04.001.000/006) dim (Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS senza si...usino, griglia o soletta di copertura:" 007) dim. interne 70x70xh60 cm, 265 kg Caditoie	cad	2,00				2,00	€ 99,85		€ 199,70
		A Riportare:		1,00				1,00			€ 61.775,91

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 61.775,91
		Sommano 271.04.001.000/007) dim	cad					1,00	€ 156,54		€ 156,54
32	271.04.001.000	(Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS senza si...usino, griglia o soletta di copertura:" 009) dim. interne 80x80xh77 cm, 520 kg Caditoie		1,00				1,00			
		Sommano 271.04.001.000/009) dim	cad					1,00	€ 179,18		€ 179,18
33	294.01.001.000	(Categoria LM): TUBAZIONE IN PEHD PROTETTIVA a doppia ...a, con spessore non inferiore a 10 cm:" 001) con d. 125 mm Pubblica Illuminazione - alloggiamento Canalizzazione lato dx a salire - intero tratto Pubblica Illuminazione - alloggiamento Canalizzazione lato sx a salire - variazioni e nuovi tratti Linea Telefono/Fibra ottica - alloggiamento Canalizzazione lato dx a salire - intero tratto Linea Telefono/Fibra ottica - alloggiamento attraversamenti stradali Lunghezza: 12x7 Linea Elettrica (Enel) - alloggiamento Canalizzazione lato dx a salire - intero tratto Linea Elettrica (Enel) - alloggiamento attraversamenti stradali Lunghezza: 12x7 Predisposizione ulteriore Linee a disposizione		1,05	413,50			434,18			
				1,05	50,00			52,50			
				1,05	421,50			442,58			
				1,05	84,00			88,20			
				1,05	421,50			442,58			
				1,05	84,00			88,20			
		A Riportare:						1.548,24			€ 62.111,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.548,24			€ 62.111,63
		- alloggiamento Canalizzazione lato dx a salire - intero tratto		1,05	421,50			442,58			
		Predisposizione ulteriore Linee a disposizione - alloggiamento attraversamenti stradali Lunghezza: 12x7		1,05	84,00			88,20			
		Sommano 294.01.001.000/001) con	m					<u>2.079,02</u>	€ 8,07		€ 16.777,69
34	294.01.001.000	(Categoria LM): TUBAZIONE IN PEHD PROTETTIVA a doppia ...a, con spessore non inferiore a 10 cm:" 002) con d. 140 mm									
		Predisposizione Linee a disposizione			25,00			25,00			
		Sommano 294.01.001.000/002) con	m					<u>25,00</u>	€ 9,53		€ 238,25
35	271.05.001.000	(Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO in cls, senza f...iusino, lapide o soletta di copertura:" 001) dim. int. 40x40x42h cm									
		pozzetti di linea pubblica ill e telefono		40,00				40,00			
		Sommano 271.05.001.000/001) dim	cad					<u>40,00</u>	€ 47,60		€ 1.904,00
36	271.05.001.000	(Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO in cls, senza f...iusino, lapide o soletta di copertura:" 002) dim. int. 50x50x52h cm									
		pozzetti di linea pubblica ill e telefono		5,00				5,00			
		Sommano 271.05.001.000/002) dim	cad					<u>5,00</u>	€ 60,10		€ 300,50
		A Riportare:									€ 81.332,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
37	271.05.001.000	Riporto: (Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO in cls, senza f...iusino, lapide o soletta di copertura:" 003) dim. int. 60x60x63h cm pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 271.05.001.000/003) dim	cad	5,00				5,00			€ 81.332,07
								5,00	€ 77,00		€ 385,00
38	272.01.003.000	(Categoria LM): GRIGLIA c.s., classe C resistenza 250 kN: 001) piana dim. 370x370, telaio 500x500xh50 (35 kg) (s.m.=15x15 cm) Caditoie Sommano 272.01.003.000/001) pia	cad	2,00				2,00			
								2,00	€ 125,22		€ 250,44
39	272.01.003.000	(Categoria LM): GRIGLIA c.s., classe C resistenza 250 kN: 004) concava dim. 330x330, telaio 470x470xh55 (32 kg) (s.m.=15x15 cm) Caditoie Sommano 272.01.003.000/004) con	cad	2,00				2,00			
								2,00	€ 99,80		€ 199,60
40	272.01.003.000	(Categoria LM): GRIGLIA c.s., classe C resistenza 250 kN: 008) sifonabile dim. 410x410, telaio 550x550xh75 (64 kg) (s.m.=20x20 cm) Caditoie Sommano 272.01.003.000/008) sif	cad	10,00				10,00			
								10,00	€ 183,49		€ 1.834,90
		A Riportare:									€ 84.002,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
41	272.02.005.000	Riporto: (Categoria LM): GRIGLIA c.s., classe C resistenza 250 kN: 001) Griglia bocca di lupo in ghisa sf... in altezza per adattarsi al cordolo. Caditoie Sommano 272.02.005.000/001) Gri	cad	10,00				10,00			€ 84.002,01
								10,00	€ 310,00		€ 3.100,00
42	272.05.003.000	(Categoria LM): CHIUSINO c.s. classe C resistenza 250 kN: 002) dim. 370x370, telaio 500x500xh50 (36 kg) (s.m. = 15x15 cm) pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 272.05.003.000/002) dim	cad	40,00				40,00			
								40,00	€ 119,82		€ 4.792,80
43	272.05.003.000	(Categoria LM): CHIUSINO c.s. classe C resistenza 250 kN: 003) dim. 465x465, telaio 580x580xh75 (62 kg) (s.m. = 20x20 cm) pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 272.05.003.000/003) dim	cad	5,00				5,00			
								5,00	€ 175,13		€ 875,65
44	272.05.003.000	(Categoria LM): CHIUSINO c.s. classe C resistenza 250 kN: 004) dim. 550x550, telaio 700x700xh75 (85 kg) (s.m. = 25x25 cm) pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 272.05.003.000/004) dim	cad	5,00				5,00			
								5,00	€ 257,63		€ 1.288,15
		A Riportare:									€ 94.058,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza					
45	272.05.004.000	<p>Riporto:</p> <p>(Categoria LM):</p> <p>CHIUSINO c.s. classe D resistenza 400 kN:</p> <p>001) d. 600, telaio d. 730xh75 (89 kg) (s.m. = 25x25 cm)</p> <p>Fognatura pozzetti di linea</p> <p>Sommano 272.05.004.000/001) d.</p>	cad	2,00				2,00			€ 94.058,61	
								2,00	€ 276,63		€ 553,26	
46	264.01.001.000	<p>(Categoria LM):</p> <p>RINFIANCO di condutture e/o manufatti ...to, misurato al netto della conduttura:</p> <p>002) con sabbione o sciabbione</p> <p>Varie</p> <p>Sommano 264.01.001.000/002) con</p>	mc	1,05	10,00	0,40	0,30	1,26				
								1,26	€ 67,74		€ 85,35	
47	264.01.002.000	<p>(Categoria LM):</p> <p>RINFIANCO c.s. eseguito a macchina:</p> <p>002) con sabbione o sciabbione</p> <p>FOGNATURA - principale</p> <p>Larghezza: ,6-,3</p> <p>Altezza: ,6-,3</p> <p>FOGNATURA-Allacciamenti acque piovane</p> <p>Parti Uguali: 1,05x14</p> <p>Larghezza: ,4-,15</p> <p>Altezza: ,4-,15</p> <p>FOGNATURA-Allacciamenti acque usate</p> <p>Parti Uguali: 1,05x36</p> <p>Larghezza: ,4-,15</p> <p>A Riportare:</p>		14,70	6,00	0,25	0,25	5,51				
								16,31			€ 94.697,22	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						16,31			€ 94.697,22
		Altezza: ,4-,15		37,80	4,00	0,25	0,25	9,45			
		FOGNATURA-Pozzetti condotta principale		1,00	1,80	1,50	0,10	0,27			
		FOGNATURA-Pozzetti caditoie lati		14,00	0,80	0,80	0,10	0,90			
		FOGNATURA-Pozzetti allaccio acque usate		36,00	0,80	0,80	0,10	2,30			
		Sommano 264.01.002.000/002) con	mc					29,23	€ 45,33		€ 1.325,00
48	264.03.002.000	(Categoria LM): RIEMPIMENTO buche o scavi stradali eseguito c.s. ma: 003) con inerti provenienti dal materiale escavato giacenti a bordo scavo FOGNATURA - principale Sommano 264.03.002.000/003) con	mc		120,00	0,70	0,50	42,00			
								42,00	€ 11,96		€ 502,32
49	274.01.001.000	(Categoria LM): FONDAZIONE STRADALE compreso rullatura...o del 95% della prova AASHO Modificata: 001) con materiale arido di cava stabi...UNI 10006, spess. non inferiore a 30 cm tratto via Mocale-via Garibaldi (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto via Garibaldi-via IV Novembre (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede		789,00			0,20	157,80			
				648,00			0,20	129,60			
				563,00			0,20	112,60			
		A Riportare:						400,00			€ 96.524,54

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
50	274.01.002.000	Riporto:					400,00			€ 96.524,54	
		viaria che i marciapiedi		1.516,00			0,20	303,20			
		Sommano 274.01.001.000/001) con	mc					703,20	€ 30,80		€ 21.658,56
		(Categoria LM):									
		MASSICCIATA STRADALE dello spessore di...latura con rullo compattatore vibrante:									
51	275.01.002.000	003) eseguita con pietrisco calcareo di cava, pezzatura 4/7 cm									
		tratto via Mocale-via Garibaldi (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		789,00			0,10	78,90			
		tratto via Garibaldi-via IV Novembre (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		648,00			0,10	64,80			
		tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		563,00			0,10	56,30			
		tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (sup. x h.) il dato sup. comprende sia la sede viaria che i marciapiedi		1.516,00			0,10	151,60			
		Sommano 274.01.002.000/003) ese	mc				351,60	€ 38,30		€ 13.466,28	
51	275.01.002.000	(Categoria LM):									
		STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) in con... compresa rullatura con rullo vibrante:									
		001) con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm									
		tratto via Mocale-via Garibaldi		664,50				664,50			
		tratto via Garibaldi-via IV Novembre		559,60				559,60			
		tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti		456,00			456,00				
		A Riportare:					1.680,10			€ 131.649,38	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
52	275.01.003.000	Riporto:						1.680,10			€ 131.649,38
		tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma		839,25				839,25			
		Sommano 275.01.002.000/001) con	mq					<u>2.519,35</u>	€ 17,74		€ 44.693,27
		(Categoria LM):									
		TAPPETO DI USURA in conglomerato bitum...gione di 0,80 kg/mq compresa rullatura: 003) con aggregato pezzatura 0/10 per spessore finito compresso 3 cm									
53	265.01.001.000	tratto via Mocale-via Garibaldi		664,50				664,50			
		tratto via Garibaldi-via IV Novembre		559,60				559,60			
		tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti		456,00				456,00			
		tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma		839,25				839,25			
		Sommano 275.01.003.000/003) con	mq					<u>2.519,35</u>	€ 9,87		€ 24.865,98
		(Categoria LM):									
		CALCESTRUZZO di cemento per magroni, r...luso eventuali casseforme ed armature:" 005) con C20/25 semifluido									
		Soletta Armata Marciapiedi- tratto via Mocale-via Garibaldi		134,25			0,10	13,43			
		Soletta Armata Marciapiedi-tratto via Garibaldi-via IV Novembre		121,90			0,10	12,19			
		Soletta Armata Marciapiedi-tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti		170,25			0,10	17,03			
Soletta Armata Marciapiedi-tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma		632,25			0,10	63,23					
		A Riportare:					105,88			€ 201.208,63	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						105,88			€ 201.208,63
		Sommano 265.01.001.000/005) con	mc					105,88	€ 118,00		€ 12.493,84
54	207.40.003.000	(Categoria LM): RETE ELETTRICALDATA in acciaio ad ader...missione di una maglia, legature ecc.: 002) diametro 6 mm, maglia 15x15, 2,979 kg/mq Soletta Armata Marciapiedi- tratto via Mocale-via Garibaldi (peso x sup.) Soletta Armata Marciapiedi-tratto via Garibaldi-via IV Novembre (peso x sup.) Soletta Armata Marciapiedi-tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (peso x sup.) Soletta Armata Marciapiedi-tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (peso x sup.)		2,98	134,25			400,07			
				2,98	121,90			363,26			
				2,98	170,25			507,35			
				2,98	632,25			1.884,11			
55	207.40.003.000/002	Sommano 207.40.003.000/002) dia	kg					3.154,79	€ 1,69		€ 5.331,60
		(Categoria LM): Formazione di Lastrico con elementi la... avvenire solo dopo assenso della D.L. 001) con lastre di spessore cm. 6 varie			4,00	1,00		4,00			
56	276.03.020.000	Sommano 276.03.020.000/001) con	mq					4,00	€ 157,00		€ 628,00
		(Categoria LM): Formazione di Lastrico con elementi la... avvenire solo dopo assenso della D.L.									
		A Riportare:									€ 219.662,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 219.662,07
		002) con lastre di spessore cm. 8									
		Marciapiedi- tratto via Mocale-via Garibaldi (Sup. vedi tav. misure)		134,25				134,25			
		Marciapiedi-tratto via Garibaldi-via IV Novembre (Sup. vedi tav. misure)		121,90				121,90			
		Marciapiedi-tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (Sup. vedi tav. misure)		170,25				170,25			
		Marciapiedi-tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (Sup. vedi tav. misure)		632,25				632,25			
		a dedurre sup cordonato vedi voce 279.03.010.000		-1,00	621,25	0,20		-124,25			
		Sommano 276.03.020.000/002) con	mq					934,40	€ 167,50		€ 156.512,00
57	279.03.010.000	(Categoria LM): PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CORDONATO... avvenire solo dopo assenso della D.L.									
		001) con elementi di larghezza 18 cm, ...2,5:1, come da particolari di progetto.									
		Cordonato Marciapiedi- tratto via Mocale-via Garibaldi (Sup. vedi tav. misure)			100,50			100,50			
		Cordonato Marciapiedi-tratto via Garibaldi-via IV Novembre (Sup. vedi tav. misure)									
		Lunghezza: 85+11,3			96,30			96,30			
		Cordonato Marciapiedi-tratto da via IV Novembre a Asilo V. Corti (Sup. vedi tav. misure)									
		A Riportare:						196,80			€ 376.174,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
58	508.02.001.000	Riporto:	m					196,80	€ 56,20	€ 34.914,25	
		Lunghezza: 76,5+37,15+12,5			126,15			126,15			
		Cordonato Marciapiedi-tratto da via Asilo V. Corti a immissione con via Roma (Sup. vedi tav. misure)									
		Lunghezza: 154,5+143,8			298,30			298,30			
		Sommano 279.03.010.000/001) con					<u>621,25</u>				
		(Categoria LM):									
		DISPERSORE IN CORDA DI RAME nudo con fili elementari d. superiore a 1,8 mm:									
		001) sezione 35 mmq									
		Pubblica Illuminazione		1,05	413,50			434,18			
		Pubblica Illuminazione		1,05	50,00			52,50			
		Sommano 508.02.001.000/001) sez	m					<u>486,68</u>	€ 3,11	€ 1.513,57	
		(Categoria LM):									
59	508.02.001.000	DISPERSORE IN CORDA DI RAME nudo con fili elementari d. superiore a 1,8 mm:									
		002) sezione 50 mmq									
		Pubblica Illuminazione		1,05	10,00			10,50			
		Sommano 508.02.001.000/002) sez	m					<u>10,50</u>	€ 3,64	€ 38,22	
		(Categoria LM):									
60	508.02.001.000	DISPERSORE IN CORDA DI RAME nudo con fili elementari d. superiore a 1,8 mm:									
		003) sezione 70 mmq									
		Pubblica Illuminazione		1,05	5,00			5,25			
		Sommano 508.02.001.000/003) sez	m					<u>5,25</u>	€ 4,31	€ 22,63	
		A Riportare:								€ 412.662,74	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
61	508.02.002.000	<p style="text-align: right;">Riporto:</p> <p>(Categoria LM): DISPERSORE IN BANDELLA DI FERRO ZINCATO a caldo, spessore minimo 3 mm: 001) sezione 105 mmq Pubblica Illuminazione Sommano 508.02.002.000/001) sez</p>	m	15,00				15,00			€ 412.662,74
								15,00	€ 4,31		€ 64,65
62	508.02.002.000	<p>(Categoria LM): DISPERSORE IN BANDELLA DI FERRO ZINCATO a caldo, spessore minimo 3 mm: 003) sezione 150 mmq Pubblica Illuminazione Sommano 508.02.002.000/003) sez</p>	m	3,00				3,00			
								3,00	€ 5,97		€ 17,91
63	515.02.001.000	<p>(Categoria LM): Provvista e posa in opera di lampioni ...ccessorio, e compreso ogni altro onere. Pubblica Illuminazione Sommano 515.02.001.000</p>	n	2,00				2,00			
								2,00	€ 1.050,00		€ 2.100,00
64	515.02.002.001	<p>(Categoria LM): Provvista e posa in opera corpi illumi...ccessorio, e compreso ogni altro onere.</p>									
		A Riportare:									€ 414.845,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 414.845,30
65	515.02.002.002	Pubblica Illuminazione Sommano 515.02.002.001 (Categoria LM): Provvista e posa in opera corpi illumi...ccessorio, e compreso ogni altro onere.	n	14,00				14,00			
								14,00	€ 390,00		€ 5.460,00
66	282.02.003.000	Pubblica Illuminazione Sommano 515.02.002.002 (Categoria LM): SEGNALETICA ORIZZONTALE con vernice sp...alla, in striscecontinue o discontinue: 001) di larghezza 12 cm Lunghezza: 40+16+51+24+13+13+37+14+9+65 +25+15 Lunghezza: 55+12+5+20+11+10,5+10+15+12 Lunghezza: 40+2 Lunghezza: 11+6 Lunghezza: 1x8 Sommano 282.02.003.000/001) di	n	16,00				16,00			
								16,00	€ 350,00		€ 5.600,00
					1,05	322,00		338,10			
					1,05	150,50		158,03			
					1,05	42,00		44,10			
					1,05	17,00		17,85			
					1,05	8,00		8,40			
67	282.02.003.000	Sommano 282.02.003.000/001) di (Categoria LM): SEGNALETICA ORIZZONTALE con vernice sp...alla, in striscecontinue o discontinue: A Riportare:	m					566,48	€ 0,41		€ 232,26
											€ 426.137,56

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 426.137,56
		004) di larghezza superiore a 25 cm per scritte, frecce, zebraure ecc. Stop Parti Uguali: 1,05x,5 Lunghezza: 5,6+5,5+6 passaggi pedonali Lunghezza: 4x3,5+4x3+11x4x2 passaggi pedonali Parti Uguali: 1,05x,5 Lunghezza: 5x6,5+4x6,5+4x4,5x3+4,5x5+5x4 zebrature Parti Uguali: 1,05x,5 Lunghezza: 22,5x2+64x,75+25x1+37x,55+27x1,4+22x1 Scritte Parti Uguali: 1,05x3 Sommano 282.02.003.000/004) di	mq	0,53	17,10			9,06			
				1,05	114,00			119,70			
				0,53	155,00			82,15			
				0,53	198,15			105,02			
				3,15	3,00	1,00		9,45			
								<u>325,38</u>	€ 3,91		€ 1.272,24
68	282.05.001.000	(Categoria LM): Provvista e posa in opera di SEGNALE P...pleto di staffe e bulloni per sostegno: 003) triangolare (classe 2) lato 90 cm segnali Sommano 282.05.001.000/003) tri	cad	2,00				2,00			
								<u>2,00</u>	€ 68,00		€ 136,00
69	282.05.001.	(Categoria LM): Provvista e posa in opera di SEGNALE P...pleto di A Riportare:									€ 427.545,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 427.545,80
70	000	staffe e bulloni per sostegno: 007) circolare (classe 2) d. 60 cm segnali Sommano 282.05.001.000/007) cir	cad	2,00				2,00	€ 66,00		€ 132,00
		(Categoria LM):									
71	282.05.001.000	Provvista e posa in opera di SEGNALE P...pleto di staffe e bulloni per sostegno: 009) ottagonale (classe 2) d. 90 cm segnali Sommano 282.05.001.000/009) ott	cad	2,00				2,00	€ 120,00		€ 240,00
		(Categoria LM):									
72	282.05.001.000	Provvista e posa in opera di SEGNALE P...pleto di staffe e bulloni per sostegno: 012) quadrato od a rombo (classe 1) lato 60 cm cm segnali Sommano 282.05.001.000/012) qua	cad	14,00				14,00	€ 62,00		€ 868,00
		(Categoria LM):									
73	282.06.001.000	Provvista e posa in opere di SOSTEGNO ...dare l'opera compiuta a regola d'arte : 003) in tubolare d. 60 mm spess. 3 mm sostegni Sommano 282.06.001.000/003) in	m	18,00				18,00	€ 42,00		€ 756,00
		(Categoria LM):									
73	800.01.001.000	Restauro del vecchio manufatto fontana...era, A Riportare:									€ 429.541,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: attrezzature ed ogni altro onere. :									€ 429.541,80
		Sommano 800.01.001.000	n	1,00				1,00			
		Importo netto LAVORI A MISURA						<u>1,00</u>	€ 1.360,00		€ 1.360,00
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)									€ 430.901,80
		Altro (Categoria Altro):									
74	004.08.001.000	SEGNALE MOBILE STRADALE VERTICALE temp...ni e fino a 30 gg. oltre riduzione 35%: 001) fino a 10 unita', al giorno	cad					1.512,00	€ 0,46		€ 695,52
75	004.08.005.000	(Categoria Altro): LANTERNA MOBILE a luce fissa e/o lampe...ni e fino a 30 gg. oltre riduzione 20%: 001) fino a 10 unita', al giorno	cad					756,00	€ 0,82		€ 619,92
76	900.01.001	(Categoria Altro): Opere e provvigioni inerenti la sicure...ecifico, caschi, scarpe, cuffie, ecc.).	n					1,00	€ 4.500,00		€ 4.500,00
77	004.09.001.000	(Categoria Altro): TRANSENNA parapetonale metallica, lung...orni e fino 30 gg. oltre riduzione 30%: 001) assemblata per lunghezza fino a 50 m, al									€ 5.815,44
		A Riportare:									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 5.815,44
78		giorno	cad					819,00	€ 0,56		€ 458,64
	004.10.001.000	(Categoria Altro): LASTRA IN ACCIAIO a forte spessore per...posizionamento, bloccaggio e rimozione: 013) dim. 3x1,50 m, sp. 20 mm, per i primi 30 gg. o frazione	cad					10,00	€ 32,14		€ 321,40
79		(Categoria Altro):									
	004.10.001.000	LASTRA IN ACCIAIO a forte spessore per...posizionamento, bloccaggio e rimozione: 014) c.s., per i successivi 30 gg. o frazione	cad					50,00	€ 7,14		€ 357,00
80		(Categoria Altro):									
	004.10.001.000	LASTRA IN ACCIAIO a forte spessore per...posizionamento, bloccaggio e rimozione: 001) dim. 2x1 m, sp. 15 mm, per i primi 30 gg. o frazione	cad					14,00	€ 23,28		€ 325,92
81		(Categoria Altro):									
	004.10.001.000	LASTRA IN ACCIAIO a forte spessore per...posizionamento, bloccaggio e rimozione: 002) c.s. per i successivi 30 gg. o frazione	cad					70,00	€ 4,06		€ 284,20
		Sommano									€ 7.562,60
		Riepilogo									
		Altro									€ 7.562,60
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)									€ 7.562,60
		Riepilogo									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		LM LAVORI A MISURA									€ 430.901,80
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)									€ 7.562,60
	ImpC	Sommano									€ 438.464,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
LM	LAVORI A MISURA	€ 430.901,80	€ 430.901,80	€ 430.901,80	€ 430.901,80		98,28%
OS	ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	€ 7.562,60		€ 7.562,60	€ 7.562,60		1,72%
Altro	Altro	(€ 7.562,60)	€ 7.562,60	(€ 7.562,60)	(€ 7.562,60)		1,72%
	TOTALE	€ 438.464,40	€ 438.464,40	€ 438.464,40	€ 438.464,40		100,00%

Indice categorie

LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	26
Altro	pag.	26